2018年10月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 植 平 光 彦

 （コード番号：7181 東証第一部）

問 合 せ 先 広報部（T E L . 0 3 - 3 5 0 4 - 4 4 1 8 ）

2019年 3月期第2四半期末の有価証券含み損に関するお知らせ

当社の保有する有価証券について、2019年3月期第2四半期末における有価証券の含み損を算出した

結果、その総額が以下のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

なお、この有価証券含み損は、銘柄ごとに含み損のあるもののみを集計したものであり、含み益のあ

る銘柄のみを集計した金額および差引含み益の総額は下記「（ご参考）」のとおり、それぞれ5,918,000

百万円および5,827,374百万円の含み益となります。

記

１ 対象となる有価証券

（Ａ）2019年3月期第2四半期末の有価証券含み損の総額       90,626百万円

（Ｂ）2018年3月期の連結経常利益の額

 （Ａ／Ｂ×100）

309,233百万円

（29.3％）

（Ｃ）2018年3月期の親会社株主に帰属する当期純利益の額

（Ａ／Ｃ×100）

104,487百万円

（86.7％）

（注）１ 「満期保有目的の債券」および「責任準備金対応債券」のうち、国内の金融商品取引所に

上場している有価証券を対象としています。

   ２ 対象有価証券の帳簿価額   2,043,924百万円

            時  価   1,953,297百万円

２ 業績への影響について

2019年3月期の通期連結業績予想（2018年4月１日～2019年3月31日）につきましては、2018

年5月15日に公表しました業績予想・配当予想から変更はございません。

（ご参考）

  １ 当社の第2四半期末は、9月30日であります。

  ２ 2019年3月期第2四半期末における有価証券の含み益および差引含み益は、以下のとおりです。

（Ｄ）2019年3月期第2四半期末の有価証券含み益の総額 5,918,000百万円

（Ｅ）2019年3月期第2四半期末の有価証券差引含み益の総額（Ｄ－Ａ） 5,827,374百万円